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Ќазаќстан Республикасы Тєуелсіздігініџ
30 жылдыѓы аясында Ќазаќстан халќы
тілдері кỳнін мерекелеу жоспарына
сєйкес Нўра ауданыныџ мєдениет жєне
тілдерді дамыту бǿлімініџ
ўйымдастыруымен ỳш тілді жетік
меџгерген жастар арасында  «Тілдарын»

байќауы онлайн форматта ǿтті.
Ỳш тілді – ќазаќ, аѓылшын, орыс тілде-

рін жетік меџгерген ќабілетті жастарды
аныќтау жєне ќолдау, тіл мєдениетін
кǿтеру, ỳштілділікті насихаттау
маќсатында ўйымдастырылѓан  шараѓа
18-35 жас аралыѓындаѓы жастар
ќатысты.
Байќау келесі тапсырмалардан тўрды:
1) «Сǿзтаным» – берілген мєтіннен
кǿнерген сǿзді тауып, маѓынасын ашу. 
2) «Ойтаным» – ќазаќ елініџ тарихы мен
ўлы тўлѓалары, тєуелсіздік жылдары ќол
жеткізген жетістіктері, ќазаќ жері жєне
оныџ аймаќтары жǿніндегі сўраќтарѓа

орыс тілінде жауап беру (1 минут);
3) «Елтаным» – еліміз туралы сўраќтарѓа
аѓылшын тілінде жауап беру (1 минут).
Єділ ќазылар алќасыныџ шешімімен 1-

орынды "Ыбырай Алтынсарин
атындаѓы тірек мектебініџ мўѓалімі
Тўранова Жанбота иеленді. 2-орынды
Шахтер ауылыныџ Ќайып Шайменов
атындаѓы жалпы білім беретін
мектебініџ мўѓалімі Махметова Жадыра
мен Абай атындаѓы Шўбаркǿл жалпы
білім беретін мектебініџ мўѓалімі Кожа-
бекова Сара Сембаевна жеџіп алса,
Аќмешіт ауылыныџ Сєйділ Талжанов
атындаѓы жалпы білім беретін

мектебініџ мўѓалімі Карабекова Нурси-
пат пен Маѓжан Жўмабаев атындаѓы
жалпы білім беретін мектебініџ мўѓалімі
Блялова Алина 3-орынѓа табан тіреді.
Барлыќ ќатысушылар дипломдармен
жєне естелік сыйлыќтармен марапат-
талды. Ойы озыќ, тілі ўшќыр жалынды
жастарымызды жеџістерімен
ќўттыќтаймыз!

Нўрыш Наќыпова

«ТІЛДАРЫН»  
аудандыќ байќауы ǿтті 

М.Жўмабаев атындаѓы жалпы білім
беретін мектебінде  ЌР халќы тілдері
кỳніне орай ўйымдастырылѓан апталыќ
аясында бỳркіттану кабинетініџ тўсауы
кесілді. 

Ќазаќ тілі мен єдебиеті кабинетіне
аќын, єдебиетші-ѓалым, филология
ѓылымдарыныџ кандидаты
Б.Ысќаќўлыныџ есімі берілді. Рухани
шараѓа аудандыќ білім бǿлімініџ ма-
маны С.Е. Білєлова, мектеп басшылыѓы
мен ўжымы, оќушылар ќатысты. Каби-
нет лентасын ќию мєртебесі мектеп ди-
ректоры К.Жанќуатова мен білім беру
бǿлімініџ маманы С.Білєловаѓа берілді. 

Білім ордасында ўйымдастырылѓан
шара оќушылардыџ
шыѓармашылыѓымен жалѓасты: мек-
теп  тєрбиеленушілері аќынныџ
шыѓармаларын жатќа айтып,
кỳмбірлеген домбыра шанаѓынан кỳй
тǿгіп,  келген ќонаќтарды ǿнерлерімен
сỳйсіндірді.  Елбасыныџ «Болашаќќа
баѓдар: рухани жаџѓыру» баѓдарламасы

шеџберінде ашылѓан кабинеттіџ ішінде
аќын єлемінен сыр шертетін деректер
жинаќталѓан «Елін сỳйген ердіџ ізі»

таќырыбында аќпараттыќ стенд
ашылды. Ќазаќ тілі мен єдебиеті пєні
мўѓалімдері аќынныџ ѓибратќа толы
ǿмір жолына тоќтала, таѓылымѓа толы
ой ќозѓады. 
Бỳркіттанудыџ алѓашќы жылы,
былтырѓы оќу жылында, ќарымды
ќаламгердіџ шыѓармашылыѓына арна-
лып мектепішілік онкỳндік

ўйымдастырылып, кǿптеген іс-шаралар
ǿтіп, кǿпшіліктіџ санасына ќўйылѓан-
ды. Атап ǿтер болсаќ, мўражайдан

ашылѓан бўрыш, суреттер кǿрмесі,
ѓўмырнамалыќ ауызша журнал,
«Ќарлыѓаштыџ ќўйрыѓы неге айыр?»
ертегісініџ желісі бойынша сахналанѓан
ќойылым, еџ бастысы, алѓашќы
«Бỳркіт оќулары» байќауы кǿп
кǿџілінен шыќты. Арнайы шаќырылѓан
тарихшы, жас зерттеуші, бỳркіттанушы
Єділет Жаѓыпар онкỳндіктіџ жабылу

салтанатына ќатысып, Нўра кентінде
Бỳркіт Ысќаќўлы ǿмірі мен
шыѓармашылыѓын ќайта жаџѓыртып,
карантин жаѓдайында болса да, мектеп
ўжымыныџ ỳлкен жўмыс жасап,
тыџѓылыќты дайындыќтарын ескеріп,
ўлт руханиятына ќосќан ỳлеске
аќжарма тілегін жаудырып,
жеџімпаздарды марапаттады. Жас
ǿскінніџ бỳркіттануѓа ќосќан ỳлесі
жиналѓан кǿпшілікті ќуантты. Сол игі
бастаманыџ жалѓасы ретінде биыл
«Бỳркіттану» аясында оќушыларѓа фа-
культативтік курс та енгізілді. 

Атаулы кабинетте оќушылар
Б.Ысќаќовтыџ шыѓармаларымен таны-
сып, толыќтай саналарына сіџіріп,
Бỳркіт оќуларына осы кабинетте да-
йындалатын болады.  Шара ќонаќтары
ўйымдастырушыларѓа алѓыстарын біл-
діріп, жоѓары баѓа беріп, єдемі кǿџіл
кỳймен тарќасты. 

С.Серікбаева
М.Жўмабаев атындаѓы жалпы 

білім беретін мектебі

Мектеп тынысы
Бỳркіттану кабинеті ашылды

Ќазаќтыџ кеџ даласын кеудесіне
сыйѓызѓан Тасыбекўлы Сауытжан
аќсаќалдыџ кǿџілі єлденеге
алаџдайтындай. Жỳзі ќуарып, жанары
солѓын тартќан ќарт бір сєт ќанатын
жайѓан ќырандай ќомданып, тарамыс
алаќанымен саќалын аялап сипай
берді. Бет-єлпетіндегі тарам-тарам
єжімдерінде тарихтыџ талай сыры
жатќандай.  Сєт сайын заманныџ бей-
біті мен елініџ ўрпаќтарыныџ
амандыѓын тілеп отыратын ќария
тоќсан ỳшке аяќ басса да, ойы ныќ,
кǿџілі  сергек. Дегенмен кǿџілінде сай-
рап тўрѓан  таѓдырлас болып кеткен
ќосаралдыќ бауырлары елестеді ме,
єлде келмеске кеткен тўла бойлары —
тўџѓышы Дєулеті мен сыпайы, сырлы,
сỳйкімді де биязы келіні
Кỳнімжаныныџ мезгілсіз ǿлім ќўшќаны,
тǿбесін жанай ǿткен оќ ажалындай
суыќ хабары есіне тỳсті ма екен,єлде
соџѓы жылдаѓы елге келген індет
кǿџілін мỳжітті ма екен єупіріммен
аман ќалѓан сєттері кǿз алдында тўнып
тўра ќалды ма,  ќайдам, бір мезгіл жа-
нары аздап шылауланѓандай болды.
Мені кǿрсе, кǿџілі бўзылатыны да бар
еді. Наќан тєте де «келінімніџ
кǿзіндейсіџ, бір жỳруші едіџдер» деп
босаѓанын да байќадым. Єйтеуір,
жанарыныџ ауыр да азалы кǿрініске
толы картиналары кǿз алдында
кǿлбеџдеп тўрѓаны аян еді.
«Ќартайѓанда бір бала» деген де тегін
айтылмаса керек. Сауытжан аќсаќал
ќыздай алѓан кемпірі Наѓрипа анамыз-
бен ќауќылдаса отырып,  ажар-келбе-
тіне зер сала, тереџ ỳџіле ќарап ќояды.
Сыралѓы болѓан кемпірі де жас баладай
пєк, аџѓал, санасына сан сыр саќталѓан
шалыныџ кǿџіліне ќаяу салѓысы кел-
мейтіндей. Мал іздеп, шаруасымен
жỳрген баласы Мєдениеттіџ себепсіз

кешікпейтінін кǿџіліне медеу етіп, са-
бырлы ќалпын саќтаѓандай. Ỳйде
отырѓан адамѓа уаќыт шіркін саѓыздай
созылып,  кỳн ўзаќтай кǿрінетіні бар
емес пе?! Ќолында отырѓан баласы бір
сєт кǿрінбесе, іздеп ќалатын аќсаќал
анасыныџ артынан іле  шыѓатын жас
баланыџ кейпіне тỳсетіндей екені

єуелден-аќ белгілі жаѓдай. Єйтсе де
кемпірініџ сабырлы, салмаќты ќалпына
ќарап, кǿџілі орныѓып, орнына
тỳскендей. Єџгімеміз жарасып бірден-
бірге ауысып отырды.
-Єкемніџ балалары туѓаннан кейін ше-
тіней берсе керек. Ќатты ауырып
ќалсам керек, Тасыбек єкем кǿкке
ќолын созып: «Мені ќубас ќыла кǿрме,
Тєџірім. Еџ ќўрыѓанда, осы баламды
ǿзіме ќалдыра кǿр» деп шын тілесе
керек, мен ѓана аман ќалыппын. Ата-
дан жалѓыз болсам да, бỳгінгі кỳні
жапыраѓын жайѓан бєйтерек болып от-
ырмыз. Балалыќ шаѓым бір бар, бір
жоќ, бір аш, бір тоќ болып соѓыспен
ќатар ǿтті. 1929 жылы 24 аќпанда
Соналыныџ Жалтыр деген жерінде
дỳниеге келіппін.  1960 жылы Ќосарал
ќўрылып жатќанда, алѓашќы кірпішін
ќалаѓан жўмыскердіџ бірі мен едім.
Шіркін, сол кез халыќ кǿп, бала-шаѓа

кǿп, базарымыздыџ ќайнаѓан кезі екен
ѓой. Ата-анам адалдыќтыџ аќ жолын
ўстанѓан кісілер еді. «Жалѓыздыџ жары
ќўдай, кісініџ ала жібін аттама» деп
ќўлаѓыма ќўйып отыратын. Ќандай
шаруа істесем де, ардан аттаѓан емес-
пін. 1963 жылы отбасымды осы
Ќосаралѓа кǿшіріп алдым. Алланыџ

ќалауымен арыстай сегіз ўлым,
кỳмістей екі ќызымныџ єкесі болдым.
Балаларымды єке-шешемнен кǿрген
тєртіппен еџбекќорлыќќа,
бауырмалдылыќќа, адалдыќќа
тєрбиеледім. Бỳгінгі кỳні отыз немерем,
он шǿберем бар. Екі ќызымнан он
жиенніџ наѓашы атасы атанып от-
ырмын. Алтын ќўрсаќ атанѓан ǿмірлік
Наќан серігім бар: ќиындыќта да,
ќызыќта да ќасымда. Таѓдырдыџ
маџдайымызѓа жазѓан ќасіретін бірге
кǿрдік, жасымадыќ. Немерем Айды-
ным спорттан атымды єлемге єйгіледі,
тасымадыќ. Бỳгінгі кỳні єкем
Тасыбектіџ тілегі ќабыл болып, мєуелі
бєйтерекке, ỳлкен єулетке айналып от-
ырмыз. Ўл-ќыздарым, немерелерім бір-
бір ќызметте отыр. Жеке даралауѓа
тіл-кǿзден саќтанамын. Ỳйіліп-тǿгіліп
келгенде, ќуаныштан кǿџілім де босай-
тыны рас. Дегенмен ǿмірге ризамын.

Ќазаќы ќаѓидамен кіші ўлым Мєдениет
пен келінім Салтанат балаша баѓып-
ќаѓып отыр. Бала-шаѓалары ǿсіп жеті-
ліп келеді. Жеке шаруашылыѓы бар.
Биылѓы жылы ќаладаѓыдай етіп жаџа
екі ќабатты ỳй салды. «Бала єкеден бір
адым алда жỳреді» деген осы шыѓар.
Алланыџ бергеніне шỳкіршілік етем,
балам, - деп єџгімесін ќайтарды да, -
соџыра кỳні бỳгінгі жỳрек тỳкпіріндегі
тілегімен де бǿлісіп ỳлгерді. «Киелі жер
жомарты Ќосаралымнан ќаншама аза-
мат ǿсті, ǿрбіді. Атаќонысым ўрпаѓым
ќоныстанады деген сенімдемін. Ел
аман, жўрт тыныш болса, кеџпейіл
ќазаѓым ешнєрседен кем болмас, - деді
Сауытжан ата.  Арасында Наќан апа
(шын аты Наѓрипа екен, кейін білдік):
«Атаџа не ќылсаџ, алдыџа сол келеді», -
деген рас. Ўлдарымныџ баѓына ќарай
келіндерімніџ бєрі ибалы, инабатты.
Аталарымыздыџ «Келіні жаќсы ỳйдіџ
керегесі алтын» деген ќаѓидасы рас.
Ќолдаѓы келінім Салтанат ќаланыџ
ќызы болѓанымен, аѓайын-туыстыџ
басын ќосып, ашыќ-жарќын
ќабаѓымен, кỳліп берген тамаѓымен
сỳйкімді. Алла разы болсын дегім ке-
леді, - деді.

Самайдаѓы аќ ќырау мен
дидарындаѓы  сан тарау єжім кǿџіл
кǿздерініџ ашыќ екенін жасыра ал-
мады. Кǿпті кǿрген озыќ ойлы атамыз
бен єжеміздіџ жарасымды
єџгімелерінен кейін кǿџіліміз асќаќтап,
ќазыналы ќойнаудан шыќќандай бол-
дым. Наќан апаныџ матадан майда,
маќтадан жўмсаќ алаќаны алыста
ќалѓан єжемді еріксіз еске салды.
Кǿџілім алабўртып ќўшаќтай алуѓа шаќ
ќалдым.  Несібелеріџіз таусылмай,
жỳзге жетіџіздер деген ізгі ниетпен
ќимай ќоштастым.

Нўрыш Наќыпова

Жỳзге жетіџіздер! 


